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Nowość mniejszego wynalazku dotyczy
urządzenia napędnego dla takich lampek
elektrycznych, gdzie potrzebny prąd wytwa¬
rzamy jest przez /prądnicę wprawianą w ruch
ręcznie zapomocą urządzenia napędnego:.

Ażeby przy tego rodzaju lampkach kie¬
szonkowych podtrzymać obrót urządzenia
napędnego także podczas biegu powrotnego
dźwigni ręcznej .napędu, t. zm. podczas gdy
bezpośrednie działanie siły na napęd nie jest
uskutecznione ręfeą, sprzęgnięte jest kółko
zapadkowe i pierwsze kółko zębate sprężyną
spiralną w ten sposób, że ta przy przyciska¬
niu dźwigni ręcznej zostaje napięta i przy
biegu jałowym dźwigni ręcznej działa napę-
dzająco na mechanizm kółkowy. Ta spręży¬
na przy naciąganiu zostaje zbyt silnie skrę¬
cana i ulega złamaniu.

Ażeby temu zapobiec, zastosowana jest

w myśl niniejszego wymallaiziku zapora, która
dozwala tylko na pewne malpięcie sprę¬
żyny, a gdy to napięcie zostanie osiągnięte,
wtedy sama załatwia sprzęgnięcie pomiędzy
kołem zapadkowem a pierwszem kołem zę-
batem.

Załączony rysunek uzmysławia przykład
* wykonania wynalazku.

Fig. 1. przedstawia widok urządzenia.
Fig. 2 — pionowy przekrój z pominięciem

dźwigni ręcznej,.
Fig. 3 — pr-zeikrój wedłtug lilnji A—A

fig. 1, widziany zgóry.
Fig. 4 — tenże przekrój widziany zdołu.
Urządzenie napędne składa się, jak wia¬

domo, z koła! nalpędnego a z zapadką b, z ko^
ła zapadkowego c i z koła zębatego d, które
przemosi ruch na uinząJdfzienie przenośne dla
twornika prądnicy. Koło nap^dlne a wpra-



wiame zostaje w obrót również w znamy spo¬
sób zapomocą-segmentu zębaltago e i dźw%ni
ręcznej f i przenosi tein olbrót zapomocą za¬
padki b ma koło zapadkowe c. To koło osa¬
dzone jest sifciie na waie< #; podcfcais gdy po¬
zostałe koła urządzone są na nim luźno.
U koła ■zaipa.dlkowogo c umocowany jest je¬
den koniec sprężyny ispiraliniej h, której dru¬
gi koniec połączony jest z kołeim zębaiteia.tf.
Slpisownie do wynalaizku umojcioiwana jest
szi^rwindie u koła zapadkowego c stała zalpora
np. kolec % który wchodzi W wydrążenie,
względnie w wyżłobienie j piasty k koła d.
Ponieważ sprężyna h założona jest z pew-
nem poprzedmiem riaJpięci^m, patzeito koleic i
przylega zwykle do jednej ściany wydrąże:
nia ; (fig. 4). Gdy koło c zostanie oibróciome
zapomocą dźwigni ręozneij f, zabiera spręży¬
na h ze sobą koło zębate d i równocześnie
naciąga się, prizyczem kolec i poirusiza się
swobodnie w wydrążeniu f/koła d. Gdy na¬
pięcie sprężyny osiągnie przewidzianą gra¬

nicę, wtedy kolec / opiera się na drugiej ścia¬
nie wydrążenia i dokonywa w ten sposób
pitzenieisienia obrotu koła zapadkowego c na
kolo 'zębate d tak, że dałsize, nadmierne sikrę-
oeńtó sprężyny h jest uniemożliwione i wy-
kteczone jest pęknięcie tejiże.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie napędne dla elektrycznych
lampek kieszonkowych z prądnicą, tern zna¬
mienne, że koło zapadkowe i pierwsze koło
zębate sprzęgniętei są sprężyną spiralną, któ¬
rej napięcie ograniczone jest zapomocą
sztywnej zapory, " . , ■

2. Urządzenie napędne podług zastrz* 1,
tern 'znamiettine,' że zapoirę tworzy przy¬
mocowany do koła zapadkowego (c) kolec
(i), który wchodzi w odpowiednio odmierzo¬
ne wydrążanie koła zębatego (d), gdzie mo¬
że wykonywać swobodny ale ograniczohy
ruch.

Oskar Junghans.

Zastępca: M. Kry z a n,
rzecznik patentowy.
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